
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 42 ze dne 16. 5. 2016 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis.   

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 42/1 – 42/25 
    

 

 

USNESENÍ č. 42/1: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330038526/001 mezi  

   povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6,  

   České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro  

   stavbu realizovanou pod názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. KNN, xxxxx“. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/2: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330038150/001 mezi  

   povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6,  

   České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro  

   stavbu realizovanou pod názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. KNN, xxxxx“. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/3: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských  

   sítí mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucí oprávněným ze  

   služebnosti xxxxx a xxxxx xxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx, Lužice, k pozemku  

   p. č. 2288/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu rozšířeného nájezdu – vjezdu a vstupu  

   do domu na pozemek p. č. 1208, k. ú. Lužice u Hodonína za 100 Kč/m
2
 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/4 : RO schválila Smlouvu č.: 1030029114/002 mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a  

    budoucí oprávněnou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  

    IČ: 28085400, k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu realizovanou 

    pod názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. KNN, xxxxx“. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/5: RO vzala na vědomí Oznámení o uzavření mateřské školy v době  



 2 

   od 4. do 6. července 2016 a od 25. do 31. srpna 2016 z důvodu čerpání řádné dovolené  

   zaměstnanců školy. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/6 RO  schválila opětovné pozvání p. xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, Lužice na RO ve  

    věci stížnosti s hromadným podáním k důsledkům k jeho chovu hospodářských zvířat na 

    následující RO doporučeným dopisem s doručenkou a pokud by se opětovně nedostavil, 

    zahájit s ním ve věci důsledků jeho chovu hospodářských zvířat úkony směřující  

    k nápravě současné situace. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/7: RO schválila Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy ze dne 12. 12. 2012 mezi   

    pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx,   

     Lužice k části pozemku (zahrádka č.:15, 16, 17 a 18) p. č. 2157/2,  

    k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

 

USNESENÍ č. 42/8 : RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Petrem  

    Čejkou, Na Ovčárnách 1168, Mutěnice, IČ: 61747084, k lokálním opravám komunikací 

    v obci Lužice v měsících květen-červen 2016za 178 410 Kč + příslušné DPH.  

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/9: RO schválila závaznou objednávku k vystoupení kapely Circus Problem pro vystoupení  

   2. 5. 206 V Lužicích areál cihelna – Lužák  za cenu 20 000 Kč. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 42/10: RO  nemá námitek k napojení RD na ul. xxxxxxxxxxxxxxx v Lužicích na   

    veřejnou kanalizaci v souladu s platnou legislativou. 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/11: RO neuvažuje o vyčlenění míst určených pro provoz sázkových her v některé obecní  

    nemovitosti. 

 



 3 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

 

USNESENÍ č. 42/12 : RO schválila žádost p. xxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxx, o výkonu trestu 

    obecně prospěšných prací ve výměru 300 hodin. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 42/13: RO  doporučuje TJ Baník Lužice, z. s., aby zvážila jiné místo k umístění dětského  

    koutku.  

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/14: RO vzala na vědomí Zprávu k provedené prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při  

    práci ze dne 25. – 27. 4. 2016 v základní škole a školní jídelně a družině. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

1.   

 

USNESENÍ č. 42/15 : RO vzala na vědomí Zprávu k provedené prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při  

    práci ze dne 25. – 27. 4. 2016 v mateřské škole. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 42/16: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, obecního stavebního úřadu, Hodonín  

   k dělení pozemku p. č. 1296 (zahrada) v k. ú. Lužice u Hodonína, dle  

   GP č. 2111-60/2015. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/17: RO schválila odkoupení od xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, Strážnice pozemků p. č.  

    2473/8, o výměře 39 m
2
, za cenu 30 Kč/m

2
, p. č. 2865/17, výměra 81 m

2
,  

    za cenu 20 Kč/m
2
 a p. č. 2870, výměra 1133 m

2
, za cenu 40 Kč/m

2
, a to četně vzrostlého 

    porostu, vše k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 42/18: RO vzala na vědomí připomínky ke Smlouvě darovací a smlouvě o zřízení služebnosti  

    z výborové schůze T. J. Sokol Lužice ze dne 21. 4. 2016. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

 

USNESENÍ č. 42/19 : RO schválila úpravu veřejného chodníku před RD p. xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx,  

    Lužice dle přiloženého situačního náčrtu žadatele. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/20: RO schválila Dohodu k akci s názvem „SO 03 ÚČELOVÁ KOMUNIKACE LUŽICE U 

   PLOŠTIN“ mezi Obcí Lužice a p. xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, Lužice. 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/21: RO vzala na vědomí seznámení s postupem výkupu pozemků pod komunikací v ul.  

    Sklářská a především nezájmem vlastníků pozemků odprodat tyto pozemky obci Lužice. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 42/22: RO schválila zakoupení služebního psa pro účely Obecní policie. 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

 

USNESENÍ č. 42/23 : RO vzala na vědomí informaci o chystaném týdnu pro rodinu a souvisejících akcí. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 42/24: RO schválila vybudování školní zahrady na pozemcích p. č. 1857, 1864/3 a 1864/4, vše  

   k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

 

   HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 42/25: RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 3. 2016 mezi objednatelem  

    Obcí Lužice a dodavatelem SIMOSTAV s. r. o. Kasárenská 4063/4, Hodonín, IČ:  

    28273320 ve věci více prací u díla oprava křižovatky ul. Dvorní a Ke Koupališti. 

 

 

  HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 16. 5. 2016 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


